

سوالات مهم و ضروری در خصوص کمیسیون موارد خاص به همراه پاسخ

سوال ۱- کمیسیون موارد خاص چیست؟

پاسخ: شورای بررسی موارد خاص مسئول رسیدگی موارد خاص دانشجویان و ارائه راه‌حل‌های منطقی و شفاف برای پرونده‌های مطروحه در شورا بوده که نیازمند بررسی دقیق‌تر، با قضاوت منصفانه‌تر و همه‌جانبه‌داشته باشند. این مسائل مربوط به دانشجویان شاغل به تحصیل، محروم و یا در شرف محرومیت از تحصیل در مراکز به دلایل آموزشی بوده و لازم است به صورت خاص و موردی در چهارچوب و اختیارات تفویض شده، بررسی و تصمیم‌گیری شود.

سوال ۲- موارد خاص چیست؟

پاسخ: موارد خاص به اتفاقات رخ داده در دوره تحصیلی دانشجو که خارج از اراده وی بوده و سبب بروز مشکلات تحصیلی گردیده که با مقررات و آیین‌نامه‌های آموزشی موجود، قابل دفاع نمی‌باشند و نیازمند رسیدگی بیشتر و قضاوت دقیق‌تر و ارائه راه‌حل منطقی‌تر است گفته می‌شود.

سوال ۳- پرونده کدام دسته از دانشجویان در کمیسیون موارد خاص بررسی می‌شود؟

پاسخ: برای کلیه دانشجویان اعم از کاردانی یا کارشناسی ناپیوسته، در طول چهار ترم مجاز هستند که درس خود را به پایان برسانند و ضمناً مجاز هستند حداکثر یک ترم مشروط شوند. چنانچه ترم مشروطی آنها یا طول تحصیلشان از زمان اعلام شده تجاوز نماید می‌بایست جهت ادامه تحصیل مجوز دریافت نمایند. لازم به ذکر است طول مدت مجاز تحصیل برای دانشجویان کارشناسی پیوسته هشت ترم و حداکثر ترم مجاز مشروطی ۲ ترم می‌باشد.

سوال ۴- دانشجویان (کاردانی یا کارشناسی ناپیوسته) جهت اخذ مجوز برای ادامه تحصیل (کمیسیون موارد خاص) به کدام سامانه باید مراجعه نمایند؟

پاسخ: برای اخذ مجوز، دانشجویان می‌بایست به سامانه سجاد (<https://eservices.saorg.ir>) وارد شده و پس از ثبت نام، درخواست ادامه تحصیل دهند.

سوال ۵- روال کلی درخواست کمیسیون تا صدور نهایی رای به چه صورت است؟

پاسخ: ابتدا دانشجو باید در سامانه سجاد درخواست دهد و سپس کارشناس آموزش مدارک را بررسی کرده و آن را برای کارشناس کمیسیون ارسال می‌کند. سپس با توجه به شرایط دانشجو، پرونده در دانشکده، استان یا تهران بررسی می‌گردد.

نکته مهم: دانشجویان در ابتدای درخواست باید مدارکی را در سامانه به طور دقیق بارگذاری نمایند و به کارشناس کمیسیون آموزش

ارسال نمایند. معمولاً مدارک اکثر دانشجویان در این مرحله دچار نقص و مشکلاتی است که کارشناس مربوطه سریعاً درخواست را به دانشجو عودت داده و دانشجو می‌بایست سریعاً آنها را رفع کرده و مجدداً برای کارشناس آموزش ارسال نماید.

سوال ۶- درخواست توسط دانشجو در سامانه سجاد جهت افزودن مجوز ادامه تحصیل چه زمانی است؟

پاسخ: معمولاً در انتهای هر ترم و بعد از اعلام نمرات توسط اساتید این پروسه آغاز می‌گردد. زمان و بازه دقیق توسط اداره امور دانشجویی در سامانه امور دانشجویان قرار داده می‌شود و حتماً دانشجویان می‌بایست در بازه اعلام شده درخواست بدهند.

سوال ۷- اگر دانشجو در بازه تعیین شده درخواست کمیسیون نمود، ثابت نکند چه پیامدی خواهد داشت؟

پاسخ: اولین مشکلی که پیش می‌آید این است که احتمال دارد بازه انتخاب واحد بسته شود یا اینکه به علت به حد نصاب رسیدن برخی از دروس، دانشجو نتواند واحدهای مد نظر خویش را بردارد. مشکل دوم در مورد ارسال پرونده‌هایی است که جهت اخذ رای به تهران ارسال می‌شود که به علت سهل‌انگاری دانشجو و ارسال خارج از بازه زمانی، بررسی پرونده دانشجو به ترم بعد موکول شود و دانشجو نتواند انتخاب واحد نماید.

سوال ۸- به طور کلی در عرض چه مدت رای‌های کمیسیون صادر می‌گردد؟

پاسخ: اگر بررسی پرونده دانشجو در حوزه اختیار دانشکده و استان باشد، رای دانشجو و تصمیم‌گیری حداکثر تا پنج روز انجام می‌گردد اما اگر تصمیم‌گیری در مورد پرونده دانشجو در حوزه اختیارات تهران باشد، مدت زمان بیشتری نیاز دارد.

سوال ۹- تمت چه شرایطی برای بررسی پرونده دانشجو در کمیسیون، نیاز به ورود به سامانه سجاد نمی‌باشد؟

پاسخ: دانشجویان ورود به ترم ۵ کادانی و یا کارشناسی ناپیوسته، که حداکثر دو ترم مشروط شده باشند و با حداکثر ۲۴ واحد فارغ‌التحصیل شوند و معدلشان بالای ۱۲ باشند، نیازی به ثبت نام در سامانه سجاد ندارند و می‌بایست از طریق فرم‌های مخصوصی که آموزش در اختیار آنها قرار می‌دهد درخواستشان را ثبت نمایند.

سوال ۱۰- چه گروه از دانشجویان پرونده کمیسیون شان در دانشکده بررسی می شود؟

پاسخ: دسته اول: دانشجویان کاردانی و یا کارشناسی ناپیوسته، که ورود به ترم ۵ باشند یا دو ترم مشروط باشند.
دسته دوم: دانشجویان کارشناسی پیوسته که ورود به ترم ۹ یا ۱۰ باشند یا ۳ ترم مشروط باشند.

سوال ۱۱- چه گروه از دانشجویان پرونده کمیسیون شان در استان بررسی می شود؟

پاسخ: دسته اول: دانشجویان کاردانی و یا کارشناسی ناپیوسته، که ۳ ترم مشروط (معدل کل بالای ۱۰) و یا دانشجویان ورود به ترم ۶

دسته دوم: دانشجویان کارشناسی پیوسته که ورود به ترم ۱۱ باشند یا ۴ ترم مشروط باشند.

سوال ۱۲- چه گروه از دانشجویان پرونده کمیسیون شان جهت بررسی به تهران ارسال می گردد؟

پاسخ: دسته اول: دانشجویان کاردانی و یا کارشناسی ناپیوسته، که ورود به ترم ۷ یا ۸ و یا ۴ ترم مشروط شده باشند (معدل کل بالای ۱۰)

دسته دوم: دانشجویان کارشناسی پیوسته که ورود به ترم ۱۲ باشند یا ۵ ترم مشروط باشند (معدل کل بالای ۱۰).

*** لازم به ذکر است از آنجایی که بررسی پرونده در تهران زمانبر خواهد بود لذا دانشجویان با شرایط فوق جهت درخواست در سامانه سجاد می بایست تعجیل نمایند در غیر این صورت در آن ترم مورد نظر قادر به انتخاب واحد نبوده و انتخاب واحد آنها به ترم بعد موکول خواهد شد.**

سوال ۱۳- منظور از مستندات ارائه شده در سامانه سجاد چیست؟

پاسخ: دانشجو می بایست برای مشروط شدن بیش از حد مجاز و یا تمام نکردن واحدهای درسی خود بر طبق زمان مقرر، دلیل و مستند بیاورد. بسته به این که پرونده در دانشکده، استان و یا تهران بررسی گردد مستندات باید قوی تر باشد.

سوال ۱۴- دانشجویانی که قرار است پرونده شان در دانشکده یا استان بررسی شود می بایست چه مستنداتی را بارگذاری نمایند؟

پاسخ: الف) بارگذاری معافیت تحصیلی برای دانشجویان پسر (مجوزی که نظام وظیفه، جهت ادامه تحصیل به دانشجو می دهد)

ب) گواهی پزشکی (برای رای های استانی ترجیحا پزشک متخصص) یا استشهادیه محلی ممهور به مهر مسجد یا بسیج محل که نشان دهنده مشکلات دانشجو باشد.

نکته ۱: شاغل بودن دانشجو مستند محسوب نمی‌شود ولی در صورتیکه دانشجو با کار کردن پدر و مادر را (به علت از کارافتادگی) بدهد مشکلی ندارد.

نکته ۲: در صورتی که مشکل دانشجو خاص و غیر از موارد فوق بود، دانشجو می‌تواند با مراجعه به کارشناس کمیسیون، مشکل را در میان گذاشته و راهنمایی لازم را دریافت نماید.

سوال ۱۵- دانشجویانی که قرار است پرونده‌شان در تهران بررسی شود می‌بایست چه مستنداتی را بارگذاری نمایند؟

پاسخ: تمامی مستندات ذکر شده در سوال قبلی، با این تفاوت که می‌بایست مستندات به صورت قوی‌تر ارائه گردد.

سوال ۱۶- چه گروه از دانشجویان نیاز به پرداخت وجه در سامانه سجاد دارند؟

پاسخ: دانشجویانی که پرونده آنها در تهران بررسی می‌شود بعد از تایید استان و دریافت پیامک در سامانه سجاد باید وجه پرداخت نمایند.

پایان

کمیسیون موارد خاص دانشگاه ملی مهارت استان سمنان